



**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS**

Rua São José, 4, Centro, Montanhas/RN CEP: 59198000 CNPJ: 08.354.383/0001-08

**PREGÃO PRESENCIAL N.º 000007/2017 – PMM/RN
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Aos dez dias do mês de março do ano de 2017, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 08.354.383/0001-08, sediada na Rua São José, n.º 04, Centro, MONTANHAS/RN, CEP: 59.198-000, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. **Manuel Gustavo de Araújo Moreira, brasileiro**, portador do **RG n.º 001316741/RN**, inscrito no **CPF sob n.º 829.208.004-00**, nos termos da Lei n.º 10.520/02; Decreto Municipal n.º 002/2010; e subsidiariamente as normas constantes na Lei n.º 8.666/93 (com suas posteriores alterações); conforme a classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO PRESENCIAL N.º 000007/2017 – PMM/RN**, homologado em **10 de março de 2017**, resolve registrar o preço oferecido pelas empresas, como segue:

Empresa: O Rei das Embalagens EIRELI EPP
CNPJ: 23.616.259/0001-67
Telefone: 84 98734 8276
Email: reidasembalagens_@hotmail.com
Endereço: Rua 31 de Março 37, Centro, Pedro Velho/RN, CEP: 59.196-000.
Representante: Lília Lima da Fonseca
CPF: 096.675.354-28

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ACIDO MURIÁTICO BIODEGRADÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO BÁSICO ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORIDRICO E MARIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAO LIMPEZA E REMOÇÃO DE MANCHAS RESULTANTES DA UNIDADE EM PISOS E PISOS E PAREDES DE PEDRAS, AZULEJOS, TJOLOS E OUTROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLÚVEL EM ÁGUA, BIODEGRADÁVEL; ACONDICIONADO EM RECIPIENTE RESISTENTE QUE PRESERVE AS CARACTERÍSTICAS FUNCIONAIS DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE MÍNIMO 90% A VENCER DA DATA DE ENTREGA. A COMPOSIÇÃO O PRAZO DE VALIDADE, O NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, BEM COMO INSTRUÇÕES DE USO E DE SEGURANÇA DEVERÃO ESTAR IMPRESSOR NOS FRASCOS OU NOS RÓTULOS. FRASCO DE LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES.	LIMPA BEM	CAIXA	100	R\$ 37,60	R\$ 3.760,00
2	ÁGUA SANITÁRIA - ESPECIFICAÇÃO: COM SANITÁRIA, COM NO MÍNIMO DE 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, SOLUÇÃO AQUOSA, A BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO OU CÁLCIO. EMBALAGEM COM VALIDADE DE 6(SEIS) MESES. FRASCO PLÁSTICO OPACO. TEOR DE CLORO ATIVO 2% PP A 2,5% PP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA EMBALAGEM COM 1000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	DRAGÃO	CAIXA	500	R\$ 21,15	R\$ 10.575,00
3	ÁLCOOL ANTI-SÉPTICO EM GEL - ESPECIFICAÇÃO : PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, COM GRADUAÇÃO A 70° GL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. GEL TRANSPARENTE ISENTO DE MATERIAL EM SUSPENSÃO, QUE NÃO DEIXE RESÍDUOS ADERENTES NAS MÃOS. SEM FRAGRÂNCIA OU COM FRAGRÂNCIA SUSAVE. COM LACRE DE INVIOABILIDADE (DENTRO DO PRAZO). O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO ROTULO O NUMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE; O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NUMERO DE TELEFONE (SAC).NUMERO DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12(DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO COMPROBATÓRIO DE AÇÃO CONTRA MICROORGANISMO, 12 UNIDADES.	BRILUX	CAIXA	300	R\$ 80,86	R\$ 24.258,00
4	ÁLCOOL 48° GL - ESPECIFICAÇÃO : USO	SERTANEJO	CAIXA	150	R\$ 61,12	R\$ 9.168,00

	DOMÉSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000ML, INPM P/P A 15 GRAUS CENTIGRADOS, COM SELO INMETRO, VALIDADE DE 3(TRÊS) ANOS, PRODUTO SUJEITO A VARIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA CAIXA COM 12 UNIDADES.					
5	CERA LIQUIDA - ESPECIFICAÇÃO : INCOLOR ACRILICA, ANTI-DERRAPANTE> EMPBALAGEM DE 500 ML. APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA COM 12 UNIDADES.	BRILHOTEX	CAIXA	70	R\$ 47,00	R\$ 3.290,00
6	CREOLINA LÍQUIDA - ESPECIFICAÇÃO : COM BASE DE CREOSOL/ÁCIDO CRESILICO, EM LATA CONTENDO 1000ML, COM TAMP A PERFURÁVEL, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 90% A VENCER DA DATA DE ENTREGA. A COMPOSIÇÃO, A DATA DE FABRICAÇÃO, O PRAZO DE VALIDADE, O NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA (MS), E AS INSTRUÇÕES DE USO E DE SEGURANÇA DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS NOS RÓTULOS OU NAS LATAS CAIXA COM 12 UNIDADES.	LIMPA BEM	CAIXA	40	R\$ 103,45	R\$ 4.138,00
7	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO - ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO EM BARRACHA FLEXÍVEL E CABO GRANDE DE MADEIRA RESISTENTE. PADRÃO DE QUALIDADE TRIÂNGULO.	ESPERANÇA	UNID.	50	R\$ 7,05	R\$ 352,50
8	DESINFETANTE LIQUIDO LEITOSO DE USO GERAL - ESPECIFICAÇÃO : ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 500ML COM TAMP A ROSCÁVEL OU FLIP-TOP TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE REGISTRADO, COM REGISTRO VÁLIDO (DENTRO DO PRAZO). ESSÊNCIAS ADMITIDAS: EUCALIPTO, LAVANDA OU JASMIM. PARA DESINFECÇÃO LIMPEZA E DESODORIZAÇÃO DE AMBIENTES E SUPERFÍCIES. O ROTULO DEVERÁ ESTAMPAR NO ROTULO O NUMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE;O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO,NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NUMERO DE TELEFONE DO (SAC), NUMERO DE LOTE, DATA DA FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12(DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FONECEDOR COM 12 UNIDADES.	GUARANI	CAIXA	500	R\$ 18,70	R\$ 9.350,00
9	DESODORANTE SÓLIDO - ESPECIFICAÇÃO : PARA USO SANITÁRIO, HIGIENIZANTE, PODER BACTERICIDA, FRAGRÂNCIA PERFUMADA AGRADÁVEL, PRODUTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM CONTENDO 01 SUPORTE E 01 REFIL COM APROXIMADAMENTE 35 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 90% A VENCER NA DATA DE ENTREGA. A COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, O NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA (MS), E INSTUÇÕES DE USO E DE SEGURANÇA DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS NOS RÓTULOS OU NAS EMBALAGENS.	DISOFLOR	UNID.	700	R\$ 1,77	R\$ 1.239,00
10	DESODORIZADOR DE AMBIENTES APRAYS 400ML - ESPECIFICAÇÃO : APRESENTAR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA CAIXA COM 12 UNIDADES.	BOM AR AIR WICK	UNID.	200	R\$ 103,45	R\$ 20.690,00
11	DETERGENTE EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO : COM 20 UNIDADES PRINCÍPIO ATIVO ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SILICATO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, TEOR DE ATIVOS MÍNIMO DE 8,0% PH=11,5 MÁXIMO, SOLUÇÃO 1% P/P, PIGMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS ACONDICIONADO EM CAIXA COM 1000 GRAMAS, VALIDADE 2 (DOIS) ANOS, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA.	GUARANI	CAIXA	300	R\$ 39,50	R\$ 11.850,00
12	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL - ESPECIFICAÇÃO : ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML. EMBALAGEM COM TAMP A DE PRESSÃO E BICO DOSADOR ECONÔMICO. BIODEGRADÁVEL CONFORME EXIGÊNCIA DA PROTARIA Nº 874 DA SVS/MS O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE NOTIFICADO, COM NOTICAÇÃO VÁLIDA (DENTRO DO PRAZO). APKICAÇÃO: LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, BEM COMO LIMPEZA DE PISOS E AZULEJOS. O PRODUTO	GUARANI	CAIXA	400	R\$ 18,80	R\$ 7.520,00

	DEVERA ESTAMPAR NO ROTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICO E O NUMERO DE TELEFONE (SAC). NUMERO DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 10 (DEZ) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR CAIXA COM 12 UNIDADES.					
13	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO - ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM PLÁSTICA COM 8 UNIDADES ACONDICIONADO COM 14 PACOTES> EMBALAGEM COM PESO LIQUIDO NÃO INFERIOR A 60G. DIMENSÕES APROXIMADAS DA UNIDADE 40X90MM. PRODUTO COM TEXTURA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E LIVRE DE SINAIS DE OXIDAÇÃO. O PRODUTO DEVERA ESRAMPAR NO ROTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO, COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TEFEFONE (SAC). NUMERO DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12(DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.	ASSOLÃ	PACOTE	200	R\$ 20,68	R\$ 4.136,00
14	ESPONJA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO : PARA USO DOMESTICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INIDIVIDUAL. COMPOSIÇÃO:LADO MACIO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, LADO ABRASIVO: FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. AMBAS AS FACES DEVERÃO APRESENTAR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINAM. A ADESÃO ENTRE AMBOS OS MATERIAIS DA ESPOJA DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA SUFICIENTE AOS ESFORÇOS DE TRAÇÃO DECORRENTES DO USO NORMAL. DIMENSÕES 110X75X20MM. COM VARIAÇÃO DIMENSIONAL MÁXIMA DE 5MM NO COMPRIMENTO OU NA LARGURA.O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRDUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NMEMRO DE TELEFONE (SAC) CAIXA COM 60 UNIDADES.	FACE	CAIXA	120	R\$ 29,60	R\$ 3.552,00
15	FLANELA PARA LIMPEZA - ESPECIFICAÇÃO : NA COR LARANJA 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (30X40) CM, PEERCENTUAL VARIANDO (2X3)CM, NA COR LARANJA, EMBALADO EM EMBALANGEM APROPRIADA.	FLANEBERG	UNID.	1000	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
16	LIMPA VÍDROS LIQUIDO - ESPECIFICAÇÃO : PARA LIMPEZA DE VIDROS E ACRÍLICOS, EMBALAGEM COM 500 ML CAIXA COM 12 UNIDADES.	LIMPEMAX	CAIXA	100	R\$ 33,85	R\$ 3.385,00
17	LUSTRA MÓVEIS - ESPECIFICAÇÃO : EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO , PARA SUPERFÍCIE EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO DE CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFINICO, SILICONE, ALCALIZANTE, ESPESSANTE, TENSOATIVO, FORMALDEICO, SOLVENTE ALIFÁTICO, PERFUME E ÁGUA. EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO, PRIDUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. AOS PROCEDMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA. EMBALAGEM COM 200ML CAIXA COM 20 UNIDADES.	BRY	CAIXA	50	R\$ 79,90	R\$ 3.995,00
18	PÁ PARA LIXO - ESPECIFICAÇÃO : COM APARADOR EM METAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X5CM, E CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	ESPERANÇA	UNID.	300	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00
19	PANO DE CHÃO ALVEJADO EM TECIDO - ESPECIFICAÇÃO : COM 100% ALGODÃO. TECIDO DOBRADO E COSTURADO EM FORMA DE SACO COM DIMENSÕES FINAIS MÍNIMAS DE 45X65CM TECIDO COM BOA ABSORÇÃO, ESPESSURA E RESISTÊNCIA ADEQUADAS AO USO E QUE SE DESTINA. NÃO DEVE APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS. O PRODUTO DEVERÁ VIR COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (NOME E CNPJ), INDICAÇÃO DAS MEDIDAS E DA MATÉRIA-PRIMA. PESO MÍNIMO POR UNIDADE DE 150G COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COM COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	ESPERANÇA	UNID.	2000	R\$ 3,75	R\$ 7.500,00

20	<p>PAPEL HIGIÊNICO CLASSE 01 - ESPECIFICAÇÃO : FRAGRÂNCIA NEUTRA NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 80%, ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 6NM/G, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO PODERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90N/M, QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 100MM2/M2, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 200 MM2/M2, TEMPO DE ADSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6S CONFORME NOMEAS ABNT NBR 15464-1 E 15134, CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, COMPRIMENTO DO ROLO 30M COM TOLERÂNCIA DE 2%, COM LARGURA DE 10CM COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO NO MÁXIMO 11,7 CM, LARGURA DO TUBETE 10CM COM TOLERÂNCIA DE 2% DIÂMETRO INTERNO MAIOR QUE 4CM, FORMATO GOFRADO, PICOTADO, ROTULAGEM CONTENDO: C/ IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO E GOFRADO OU TEXTURIZADO, 100% FIBRA CELULÓSICAS, FOLHA DUPLA, COM 30M X 120CM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 64 ROLOS DEVERÁ APRESENTAR, NO MOMENTO DA ENTREGA DESTE ITEM: FICHA TÉCNICA DESCRITIVA DO PRODUTO FORNECIDO PELO FABRICANTE EM PAPEL TIMBRADO E RELATÓRIO DE ENSAIO COM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO COMPROVANTO OS PARÂMETROS ENQUADRADOS NA CLASSE ABNT, EXIGIDAS.</p>	PERFIL PAPEIS	FARDO	300	R\$ 73,35	R\$ 22.005,00
21	<p>PAPEL TOALHA CLASSE 01 - ESPECIFICAÇÃO : QUANTIDADE DE DOBRAS 03 NA COR BRANCA ALVURA ISO MAIOR QUE 85%, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5MM2/M2 TEMPO DE ADSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5G/G, QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM2/M2, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 90N/M CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134 CARACTERÍSTICA COMPLEMENTARES: MATERIAL PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENÇÃO DA FOLHA (23 X 27) CM, ACABAMENTO LISO, ROTULAGEM CONTENDO: C/ IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA.</p>	LINS	PACOTE	1200	R\$ 8,95	R\$ 10.740,00
22	<p>QUEROSENE LIQUIDO CLARO - ESPECIFICAÇÃO : LIMPIDO, ISENTO DE ÁGUA E MATERIAIS EM SUSPENSÃO COM ODORE CARACTERÍSTICO E DESAGRADÁVEL, EMBLAGEM COM 1000ML CAIXA COM 12 UNIDADES.</p>	SERTANEJO	CAIXA	100	R\$ 92,15	R\$ 9.215,00
23	<p>RODO CORPO DE METAL - ESPECIFICAÇÃO : COM 1 LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA ,FIXADA NA PARTE INFERIOR DE BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50M COM INFORMAÇÃO DO FRABICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.</p>	ESPERANÇA	UNID.	300	R\$ 6,35	R\$ 1.905,00
24	<p>SABÃO EM BARRA - ESPECIFICAÇÃO : NÃO-GLICERINADO E PERFUMADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 5 UND DE 200G CADA. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE NOTIFICADO OU REGISTRADO, COM NOTIFICAÇÃO OU RIGISTRO VÁLIDO (DENTRO DO PRAZO). APLICAÇÃO: LAVAGEM E LIMPEZA EM GERAL AÇÃO ESPERADA: APRESENTAR BOA FORMAÇÃO DE ESPUMA E BOM RENDIMENTO SER CAPAZ DE REMOVER RESIDUOS GORDUROSOS, POSSUIR ARONA AGRADÁVEL, SR INÓCUO À PELE, APRESENTADO COMPLETA SOLUBIDADE EM ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO ROTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA, O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TECNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, QUÍMICA E O NUMERO DE TELEFONE (SAC). NÚMERO DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU RÓTULO DA EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR, CAIXA COM 10 PACOTE CONTENDO 5 UNIDADES.</p>	GUARANI	CAIXA	150	R\$ 46,00	R\$ 6.900,00
25	<p>SABONETE EM BARRA - ESPECIFICAÇÃO : COM GLICERINA FRAGRÂNCIAS DIVERSAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO</p>	REXONA	UNID.	400	R\$ 1,36	R\$ 544,00

	FABRICANTE COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 90G.					
26	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS - ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM COM 2000ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	LIMPEMAX	UNID.	300	R\$ 13,15	R\$ 3.945,00
27	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS - ESPECIFICAÇÃO : CAPACIDADE PARA 30 LITROS , EM POLIETILENO RE FORÇADO SANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÊNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DA ALTA DENSIDADE (PAED) VIRGEM NA COR BRANCO LEITOSO, QUE OFEREÇA PERFEITA RESISTÊNCIA MACÂNICA E PROPORCIONE A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO DEVER SER CONTINUA HOMOGÊNCIA E UNIFORME, ASSEGURANDO COMPLETA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO APERDA DO CONTEÚDO DURENTE O MANUSEIO, CONFORME A NBR - 9191. COM IMPRESSÃO DE SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE, CONFORME A NBR - 7500 E O NUMERO DA SUBCLASSE DE RISO (6.2. SIMBOLOS, TEXTOS E NÚMEROS IMPRESSOS EM PRETO. ACOMPANHA LACRE PARA FECHAMENTO. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM RESOLUÇÕES RDC - ANVISA Nº 306/2004, E CONAMA Nº 358/2005. DIMENSÕES: 59X62 CM COM VARIAÇÃO MÁXIMA DE +- 1CM. CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA 4,0KG. ESPESSURA MÍNIMA 0,08MM.	IMPLÁSTICO	PACOTE	500	R\$ 11,75	R\$ 5.875,00
28	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO : EM POLIETILENO REFORÇADO, SANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO COMPOSIÇÃO DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM NA COR BRANCO LEITOSO, QUE OFEREÇA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONE A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO> A SOLDA DE FUNDO DEVER SER CONTINUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, ASSEGURANDO COMPLETA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, CONFORME A NBR - 9191. COM IMPRESSÃO DE SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE, CONFORME A NBR - 7500 E O NUMERO DA SUBCLASSE DE RISO (6.2). SIMBOLOS TEXTOS E NÚMEROS IMPRESSOS EM PRETO. ACOMPANHA LACRE PARA FECHAMENTO. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM RESOLUÇÕES RDC - ANVISA Nº 306/2004. E CONAMA Nº 358/2005. DIMENSÕES 75X95 CM COM VARIAÇÃO MÁXIMA DE +- 1CM. CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA 8,4KG. ESPESSURA MÍNIMA 0,12MM.	IMPLÁSTICO	PACOTE	100	R\$ 28,20	R\$ 2.820,00
29	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 60 LITROS - ESPECIFICAÇÃO : EM POLIETILENO REFORÇADO, SANFONADO LATERALMENTE E COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM NA COR BRANCO LEITOSO, QUE OFEREÇA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONE A APACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. ASOLDA DE FUNDO DEVER SER CONTINUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, ASSEGURANDO COMPLATA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURENTE O MANUSEIO, CONFORME A NBR - 9191. COM IMPRESSÃO DE SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE, CONFORME A NBR - 7500 E O NUMERO DA SUBCLASSE DE RISO (6.2).	IMPLÁSTICO	PACOTE	300	R\$ 20,70	R\$ 6.210,00

	SIMBOLOS, TEXTOS E NÚMEROS IMPRESSOS EM PRETO. ACOMPANHA LACRE PARA FECHAMENTO. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM RESOLUÇÕES RDC - ANVISA Nº 306/2004, E CONAMA Nº 358/2005. DIMENSÕES 58X76 CM COM VARIAÇÃO MÁXIMA DE +- 1CM. CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA 10KG. ESPESSURA MÍNIMA 0.10MM ORIGINAL DO FABRICANTE INICIAÇÃO DE USO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM.					
30	SODA CAUSTICA DE 300G - ESPECIFICAÇÃO : ACONDICIONADO EM AMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM 98 A 99%, ESCAMA, EMBALAGEM DE 100G DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INFORMÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	ZAP CLEAN	UNID.	300	R\$ 6,95	R\$ 2.085,00
31	VASSOURA COM CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO RÍGIDO - ESPECIFICAÇÃO : COM EXTREMIDADE ROSQUEADA E CERDAS EM NYLON MEDINDO DE 26 A 30 CM DE COMPRIMENTO X4,5 A 5CM DE LARGURA, CABO EM MADEIRA COM 140CM DE ALTURA.	ESPERANÇA	UNID.	250	R\$ 7,05	R\$ 1.762,50
32	VASSOURA DE PÉLO COM CERDAS - ESPECIFICAÇÃO : SINTÉTICAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, CABO EM MADEIRA, ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS EM POLIPROPILENO. CEPA EM PLÁSTICO RESISTENTE OE MADEIRA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUANDA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE DETRITOS E PÓ C/ INFORMações DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NA PEÇA.	ESPERANÇA	UNID.	300	R\$ 7,05	R\$ 2.115,00
33	VASSOURA PIAÇAVA Nº10 - ESPECIFICAÇÃO : FOMA LAQUE, ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 111 CM. CEPA EM MADEIRA REVESTIDA COM CHAPA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE DETRITOS E PÓ. COM INFORMações DO FABRICANTE E COM COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS MO CORPO DA PEÇA.	ESPERANÇA	UNID.	400	R\$ 7,05	R\$ 2.820,00
34	VASSOURA DE PIAÇAVA CORPO DE MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO : REVESTIDA DE LATA, CABO EM MADEIRA REVISTIDA DE LATA, CABO EM MADEIRA, COM INFORMÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO, ESTAMPADOS NO CORPO DA PEÇA.	ESPERANÇA	UNID.	150	R\$ 7,06	R\$ 1.059,00
35	COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO (PP) DE 180ML - ESPECIFICAÇÃO : PADRÃO ABNT, ACONDICIONADO EM MANGAS COM 100 UNIDADES, CAPAZ DE CONTER LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, RESISTENTE A TEMPERATURAS DE ATÉ 100°. FABRICADO EM RESINA VIRGEM DE POLIPROPILENO ATÓXICO. CORPO ESTRIADO (COM FRISOS) PARA MAIOR ISOLAMENTO TÉRMICO. COR BRANCA, TRANSPARENTE OU CREM. RESISTÊNCIA MÍNIMA A COMPRESSÃO LATERAL: 1,63N. COM AS INFORMações ESTAMPADAS EM ALTO RELEVO NO FUNDO DO COPO: MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE DO CORPO E SIMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PLÁSTICO PAARA FINS DE RECICLAGEM, CONFORME A NBR 13230. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE (MANGA), PERFEITAMENTE LACRADO, CONTENDO 100 UND. COM AS SEGUINTE INFORMações ESTAMPAS: NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO TELEFONE DO (SAC), CAPACIDADE DO COPO, QUANTIDADE DE CORPOS E GRAMATURA MÍNIMA DO COPO. PESO MÍNIMO POR MANGA 220 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE. OS COPOS DEVERÃO ATENDER AS CARACTERISTICAS MÍNIMAS FIXADAS PELA NBR 14865 CX COM 25 PCT.	ULTRA	CAIXA	400	R\$ 69,60	R\$ 27.840,00
36	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - ESPECIFICAÇÃO : EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLÚCIDO. CAPACIDADE DE 50ML, PESANDO 0,75G CADA COPO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 CM DE DIÂMETRO DA BOCA; 3,2 CM DE DIÂMETRO. DO FUNDO E 4CM DE ALTURA.O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM	ULTRA	CAIXA	200	R\$ 54,50	R\$ 10.900,00

	RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE INDELÉVEL, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SIMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM> ACONDICIONADO CONFORME FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE EM CONFORMIDADE C/ A NBR 13230 DA ABNT.					
37	DESINFETANTE CONCENTRADO PARA DESINFECÇÃO - ESPECIFICAÇÃO : AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES, ISENTO DE PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAIS PRECITADOS. CONTENDO EXTERNAMENTE PRAXO DE VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, FABRICANTE, REGISTRO O NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUANTIDADE, MODO DE USAR, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, FORMA DE CONSERVAÇÃO E ARMAZENAMENTO; ADVERTÊNCIA PARA NÃO UTILIZAÇÃO DA EMBALAGEM, PRECAUÇÕES, CLASSE TOXICOLÓGICA (SE HOVER) CONDUTA EM CASO DE ACIDENTES. 2 LITROS NOS PERFUMES EUCALIPTO, JASMIM, LIMÃO LAVANDA, PINTO, TALCO.	LIMPEMAX	UNID.	300	R\$ 4,75	R\$ 1.425,00
38	ALCOOL GEL PARA HIGIENIZAR AS MÃOS EM HOSPITAIS - ESPECIFICAÇÃO : AÇÃO BACTERICIDA E ANTISSÉPTICA. EMBALAGEM TRANSPARENTE CX COM 12 UNIDADES.	BRILUX	CAIXA	100	R\$ 80,85	R\$ 8.085,00
39	PANO DE PRATO EM TECIDO 100% ALGODÃO - ESPECIFICAÇÃO : ATOALHADO, COM ACABAMENTO COSTURADO NAS BORDAS. PARA USO INSTITUCIONAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: 45X65CM, COM TOLERÂNCIA DE +- 5CM. PESO MÍNIMO DE 90G, DE PRIMEIRA LINHA PACOTE COM 12 UNIDADES.	FLANEBERG	PACOTE	100	R\$ 28,30	R\$ 2.830,00
40	POLIDOR DE METAIS LIQUIDO. - ESPECIFICAÇÃO : ACONDICIONADO EM EMBALAGEM METÁLICA DE 200ML COM TAMPAS ROSQUEÁVEL. COMPOSIÇÃO PRINCIPAL; AGENTES ABRASIVOS, OLEINA E AMÔNIA. LIMPAR, LUSTRAR E PROTEGER QUALQUER TIPO DE METAL OU CROMADO SEM RISCAR. DEVE APRESENTAR BOM RENDIMENTO E CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS COMPATÍVEL AO USO A QUE SE DESTINA CX COM 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE (SAC). NÚMERO DE LOTE DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.	LIMPEMAX	CAIXA	60	R\$ 33,85	R\$ 2.031,00
VALOR GLOBAL		R\$ 267.000,00				

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DAS CONDIÇÕES

1.1 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, conforme quantidades estimadas no Anexo I do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000007/2017 – PMM/RN** e de acordo com as requisições dos diversos órgãos da Administração Pública Municipal.

1.2 - As quantidades de que trata o item anterior poderão sofrer acréscimos ou supressões de até **25% (VINTE E CINCO POR CENTO)**, do valor inicial constante nesta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 65, §1º, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de **12 (DOZE) MESES**, contados a partir da data de sua assinatura.

2.2 - Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, a Prefeitura Municipal de Montanhas/RN não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência no fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1 - Os preços registrados manter-se-ão fixos e irrevogáveis durante a validade desta ARP.

3.2 - Nas hipóteses previstas no art. 65, inciso II, alínea “d” da Lei nº. 8.666/93, o **Órgão Gerenciador** poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro desta ARP, mediante solicitação fundamentada e aceita pelo Prefeito Municipal.

3.3 - Caso a empresa registrada solicite a revisão de preço, a mesma deverá demonstrar de forma clara a composição do novo preço, através de planilhas de custo ou apresentação de nota(s) fiscal(is) do seu fornecedor, datada(s) do período da licitação e da solicitação do

reajustamento. Para análise da solicitação, ao Órgão Gerenciador adotará ampla pesquisa de preços em empresas do ramo de atividade pertinente ao objeto desta ARP.

3.4 - Não serão concedidas revisões de preço sobre as parcelas do objeto já contratadas ou empenhadas.

3.5 - Sendo julgada procedente a revisão, será mantido o mesmo percentual diferencial entre os preços de mercado, apurados pela Prefeitura Municipal de Montanhas/RN, e os propostos pela empresa à época da realização do certame licitatório.

3.6 - Fica vedado à empresa registrada interromper o fornecimento enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de preços.

CLÁUSULA QUARTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 - A presente Ata de Registro de Preço poderá ser usada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, independente da participação ou não da licitação, desde que autorizados pela Prefeitura Municipal de Montanhas/RN e em comum acordo com a empresa registrada.

Parágrafo único - Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

4.2 - O preço ofertado pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o especificado no preâmbulo desta ARP, de acordo com a respectiva classificação no **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000007/2017 – PMM/RN**.

4.3 - Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000007/2017 – PMM/RN**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

4.4 - A cada a fornecimento, o preço unitário a ser pago será o valor constante da proposta apresentada ou do lance que a tenha consagrado vencedora, no **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000007/2017 – PMM/RN**, pela(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata.

CLÁUSULA QUINTA - DO PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA

5.1 - A entrega do objeto desta ARP deverá ser feita no prazo máximo de **03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS**, no horário das 7:00hs às 11:00hs e das 13:00 às 17:00hs, a contar do recebimento da Ordem de Compra.

5.2 – As despesas com seguros, transporte, fretes, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários e demais despesas envolvidas na entrega correrão por conta da contratada.

5.3. Os produtos, objeto do presente **Certame**, serão recebidos, obedecendo-se aos seguintes procedimentos:

a) provisoriamente: assim que forem entregues, para efeito de posterior verificação de conformidade com as especificações exigidas no **TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)**, deste **Edital, bem como, com as especificações** constantes da proposta apresentada pela licitante vencedora;

b) definitivamente: após verificação da conformidade dos produtos com as referidas especificações, no prazo máximo de **03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS**, contado da lavratura do termo de recebimento provisório.

5.4. Se, após o **recebimento provisório**, constatar-se que os materiais fornecidos foram entregues em desacordo com a correspondente proposta de preços, fora das especificações fixadas ou incompletas, depois da licitante contratada ter sido regularmente notificado, este terá o prazo de mais **03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS** para entregá-los dentro das referidas especificações, ficando estabelecido que a **PMM/RN** aceitará apenas uma única substituição.

5.5. O **recebimento definitivo** dos produtos, objeto deste certame, não exclui a responsabilidade da licitante contratada quanto aos vícios ocultos, ou seja, só manifestados quando da sua normal utilização pela **PMM/RN**, nos termos do Código de Defesa do Consumidor (**Lei nº. 8.078/90**).

CLÁUSULA SEXTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

6.1 - As despesas decorrentes desta ARP correrão por conta dos recursos do Orçamento Geral do Município, conforme descrito abaixo:

Unidade: 02 – Gabinete do Prefeito
Ação: 2.002 – Manutenção das Ativ. Do Gabinete do Prefeito
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01000

Unidade: 03 - Secretaria Municipal de Administração
Ação: 2.004 – Manutenção das Ativ. Da Sec. Da Administração.
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01000

Unidade: 04 – Sec. Municipal de Plan. Finanças e Tributação
Ação: 2.007 – Manutenção das Ativ. Da Sec. Municipal de Plan. Finanças e Tributação.
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01000

Unidade: 05 – Secretaria Municipal de Educação
Ação: 2.010 – Funcionamento das Atividades da Secretaria Municipal de Educação.
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 01001

Fonte: 01121

Unidade: 05 – Secretaria Municipal de Educação
 Ação: 2.013 – Funcionamento do Ensino Fundamental financiado com recursos do salário Educação.
 Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
 Fonte: 01058

Unidade: 05 – Secretaria Municipal de Educação
 Ação: 2.025 – Manutenção do setor do ensino infantil.
 Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
 Fonte: 01001

Unidade: 08 – Secretaria Mun. De Obras, Transp. E Urbanismo
 Ação: 2.060 – Manutenção das ativ. Secretaria Mun. De Obras, Transp. E Urbanismo.
 Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
 Fonte: 01000
 Fonte: 01121

Unidade: 09 – Secretaria Mun. De des. Rural e Meio Ambiente
 Ação: 2.062 – Manutenção das ativ. Secretaria Mun. De des. Rural e Meio Ambiente.
 Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
 Fonte: 01000

Unidade: 10 – Secretaria Mun. De Turismo, Cultura, Esp. E Lazer.
 Ação: 2.065 – Manutenção do Setor de Turismo.
 Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
 Fonte: 01000

Unidade: 06 – Fundo Municipal de Saúde.
 Ação: 2.028 – Funcionamento das Atividades do Fundo Municipal de Saúde.
 Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
 Fonte: 01002

Unidade: 06 – Fundo Municipal de Saúde.
 Ação: 2.029 – Implantação NASF-Núcleo de apoio a saúde da família.
 Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
 Fonte: 01064

Unidade: 07 – Fundo Municipal de Assistência Social.
 Ação: 2.043 – Funcionamento das Atividades do Fundo Municipal de Assistência Social. Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
 Fonte: 01000

Unidade: 07 – Fundo Municipal de Assistência Social.
 Ação: 2.046 – Serviço de convivência e fortalecimento de vínculos-crianças e adolescente.
 Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
 Fonte: 01029

Unidade: 07 – Fundo Municipal de Assistência Social.
 Ação: 2.047 – Prog. De Proteção Serv. De Fortalecimento de Vínculo – SCFV.
 Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
 Fonte: 01029

Unidade: 07 – Fundo Municipal de Assistência Social.
 Ação: 2.048 – Funcionamento do Programa Projovem
 Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
 Fonte: 01029

Unidade: 07 – Fundo Municipal de Assistência Social.
 Ação: 2.052 – Centro de ref. De Assist. social - CRAS
 Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
 Fonte: 01029

Unidade: 07 – Fundo Municipal de Assistência Social.
 Ação: 2.054 – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos
 Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
 Fonte: 01029

Unidade: 07 – Fundo Municipal de Assistência Social.
 Ação: 2.058 – Centro de ref. Esp. De assis - CREAS
 Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo
 Fonte: 01029

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PAGAMENTO

7.1 - O pagamento será efetuado no prazo máximo de **30 (TRINTA) DIAS** contados a partir da data em que for apresentada a Nota Fiscal/Fatura, devidamente conferida e atestada pelo setor competente da Prefeitura Municipal de Montanhas/RN, comprovando o recebimento do objeto.

7.2 - A adjudicatária não poderá apresentar nota fiscal/fatura com CNPJ diverso do registrado na Ata de Registro de Preços.

7.3 - A Prefeitura Municipal de Montanhas/RN poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas devidas pela licitante vencedora, nos termos do Edital.

7.4 - É condição para o pagamento do valor constante da Nota Fiscal/Fatura, a apresentação, no momento da liquidação da despesa, a apresentação de prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (**FGTS**), com a Fazenda Federal (Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos aos **TRIBUTOS FEDERAIS** e à **DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**), Estadual (Certidão Negativa de **DÉBITO DO ESTADO** e quanto à **DÍVIDA ATIVA DO ESTADO**, para as empresas inscritas no Estado Rio Grande do Norte), Municipal (**CERTIDÃO DE DÉBITO DO MUNICÍPIO**) e **Certidão Negativa de DÉBITOS Trabalhistas** – CNDT, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho – TST.

CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1 - Integram esta ARP, o edital do **PREGÃO PRESENCIAL N.º. 000007/2017 – PMM/RN** e seus anexos, e as propostas das empresas: **O REI DAS EMBALAGENS EIRELI EPP** - CNPJ: 23.616.259/0001-67, classificadas, respectivamente, no certame supranumerado.

8.2 - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com os Decreto Municipal n.º. 002/2010; e subsidiariamente as normas constantes na Lei n.º. 8.666/93.

8.3 - Fica eleito o foro da Comarca de Nova Cruz/RN, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes desta Ata com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA
Prefeito Municipal

O REI DAS EMBALAGENS EIRELI EPP
CNPJ: 23.616.259/0001-67

TESTEMUNHAS:

1ª: _____
CPF: _____

2ª: _____
CPF: _____